
1

西南分公司光伏发电项目除草技术服务招标公告

招标编号：ZBC982500901

项目所在地区： 云南省

一、 招标条件

本（西南分公司光伏发电项目除草技术服务）已由项目审批/核准/备案机关批准，项目

资金来源为自筹，比例 100%，招标人为北京京能国际控股有限公司西南分公司。本项目已

具备招标条件，现对本项目进行公开招标。

二、 项目概况和招标范围

概况：双柏 295MW光伏电站位于云南省楚雄州双柏县大庄镇、法脿镇、妥甸镇境内，属

于典型山地光伏电站，电站共占地面积约 6500亩，涉及 3个乡镇 13个村委会，光伏区分布

非常分散，占地面积较广。除电站已利用地块外（即围栏外）均为国有林地。双柏 295MW光

伏电站由四个项目组成，分别为英雄村 60MW光伏项目、各三郎 100MW光伏项目、信佰箐 45MW

光伏项目、雨龙 90MW光伏项目。

英雄村 60MW 光伏项目占地面积约为 1343 亩，项目共 26 个光伏子阵，项目采用单桩单

立柱形式，支架固定倾角为 15°，光伏组件最低端离地距离 1.5m至 2.5m之间。

各三郎 100MW光伏项目占地面积约为 2294亩，项目共 38个光伏子阵，项目采用了单桩

单立柱、双桩双立柱及柔性支架三种形式相结合，支架固定倾角为 15°，光伏组件最低端

离地距离 1.5m至 2.5m之间。

信佰箐 45MW光伏项目占地面积约为 960亩，项目共 18个光伏子阵，项目采用单桩单立

柱形式，支架固定倾角为 15°，光伏组件最低端离地距离 1.5m至 2.5m之间。

雨龙 90MW 光伏项目占地面积约为 1860 亩，项目共 32 个光伏子阵，项目采用单桩单立

柱形式，支架固定倾角为 15°，光伏组件最低端离地距离 1.5m至 2.5m之间。

永仁 35MW 光伏电站位于永仁县莲池乡班幸村东面的南向山坡上，场址东侧紧邻永仁与

元谋县界，地理坐标介于东经 101°42′10″～101°43′09″、北纬 25°55′57″～ 

25°56′38″之间，海拔在 1400m～1580m 之间。永仁 35MW光伏电站光伏阵列共分为 35个，



2

光伏区共占地 789亩。 项目用地范围涉及天然草地和灌木林地，不涉及基本农田、公益林、

人口、房屋和专项 设施等。场地地形平缓开阔，坡度不大，场址区及其附近未发现较大规

模的滑坡、 崩塌以及泥石流等不良物理地质现象，场地整体稳定性较好。场址距离永仁县

县城的直线距离约 13.5km，交通方便。

永胜惠光光伏发电有限公司备案容量为 19.8MWp，位于丽江市永胜县期纳镇刘官村龙潭

山山脊上，占地面积 534 亩。300Wp 多晶硅光伏组件共计 62040 块，550Wp 单晶硅光伏组件

共计 2160块，18块电池组件串联成 1串接入 16进 1出的汇流箱中，16进 1出汇流箱共计

230台，20进 1出汇流箱共计 14台。101～102串为 1个发电单元，由 7组汇流箱接入到逆

变器直流柜，2 个发电单元为 1 个光伏发电方阵接入一台箱式变压器，18 个 1.1MWp 光伏发

电方阵构成发电系统。每个光伏发电方阵经 1 台箱式变压器升压到 35kV，容量为 1100kVA

的 35kV美式箱变 18台，以 2回 35kV进线接入 35kV开关站，第 I回集电线接入 9台箱变，

第 II 回集电线接入 9 台箱变。光伏区共计面积 534 亩，围栏 13 公里左右，箱变 18 台，逆

变器 36台（18个集装箱），汇流箱 254台。

范围：双柏电站英雄村 60MW光伏项目、信佰箐 45MW光伏项目、各三郎 100MW项目、雨

龙 90MW光伏项目、永胜电站 19.8MWp、永仁 35MW光伏电站年中遮挡除草、防火除草以及年

终防火隔离带铲制施工服务。本次招标项目的合同签订时，中标人需与永胜惠光光伏发电有

限公司、京江（双柏）新能源有限公司、永仁惠光光伏发电有限公司分别签订合同

三、 投标人资格要求

1、资质要求：/

2、财务要求：/

3、业绩要求：投标人自 2022年 1月 1日至投标截止日期（以合同签订时间为准）须具

有 1项及以上的光伏区除草项目的相关业绩（含正在实施和新承接的业绩），并提供盖章版

合同作为证明文件，业绩须提供合同首页或封面页、主要内容页及签字盖章页，所提供材料

需体现业绩要求内容。

4、信誉要求：/

5、项目负责人的资格要求：/



3

6、其他主要人员要求：/

7、其他要求：/

本项目不接受联合体投标。

四、 招标文件的获取

获取时间：2025年 05月 30日 15时 00分到 2025年 06月 04日 17时 00分

获取方式：北京京能电子商务平台（www.powerbeijing-ec.com）

五、 投标文件的递交

递交截止时间：2025年 06月 24日 09时 00分

递交方式：登录《京能投标管家》软件工具，将电子投标文件上传到北京京能电子商务

平台（www.powerbeijing-ec.com）

六、 开标时间及地点

开标时间： 2025年 06月 24日 09时 00分

开标地点：北京京能电子商务平台（www.powerbeijing-ec.com）

七、 其他

北京京能电子商务平台（www.powerbeijing-ec.com）作为京能集团电子招标平台。网

上注册、报名及下载招标文件及投标文件加密上传等相关事宜请至北京京能电子商务平台首

页-下载专区-招标供应商操作手册，按照手册要求进行操作。

本次采购不存在以不合理的条件排斥、限制潜在投标人或投标人，若因技术标准描述的

需要引用了特定的专利、商标、品牌、原产地、供应商等情形时，投标人应理解为“参照或

相当于”。

投标人不得被京能集团在“北京京能电子商务平台”

（https://www.powerbeijing-ec.com）列入供应商“黑名单”。

八、 监督部门

监督受理机构：招标人监督

http://www.powerbeijing-ec.com/
http://www.powerbeijing-ec.com/
http://www.powerbeijing-ec.com/
http://www.powerbeijing-ec.com/


4

监督电话：13032395110

监督邮箱：lingsheng.zhang@bjei.com

通讯地址：云南省昆明市西山区坤盛路 66号金地中心 26层 7-12号

九、 联系方式

招 标 人：北京京能国际控股有限公司西南分公司

地    址：云南省昆明市西山区坤盛路 66号金地中心 26层 7-12号

联 系 人：赵广毅

电    话：010-85630666转 6057

电子邮件：guangyi.zhao@bjei.com

招标代理机构：北京京能招标集采中心有限责任公司

地    址：北京市门头沟区新桥南大街 2号 11号楼

联 系 人：曹辰雨

电    话：010-56670778

电子邮件：xnyzhaobiao@126.com

招标人主要负责人（项目负责人）：__________（个人签章）

招标人：__________（单位电子签章）


		b47abb7c1d144d329643f4a7f9e5def9
	2025-05-30T12:30:38+0800
	北京
	西南分公司光伏发电项目除草技术服务招标公告
	西南分公司光伏发电项目除草技术服务招标公告


		2c9080207d46e4ce017d696650f84d29
	2025-05-30T12:30:38+0800
	北京
	西南分公司光伏发电项目除草技术服务招标公告
	西南分公司光伏发电项目除草技术服务招标公告




